
〒981-3213 

泉区南中山２－２４－１２ 

ＴＥＬ ３７９－４７８０ 

ＦＡＸ ３４８－４３４０ 

e-mail minaminak-siminc@hm-sendai.jp 

 

（公財）仙台ひと・まち交流財団                     令和元年 10月 1日号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 秋気さわやかな季節がやってまいりました。スポーツの秋、芸術の秋、そして食欲の秋と、皆さんはどれを 

楽しみますか？秋晴れのもと、存分に満喫しましょう。 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～あったかハートであなたを迎える～ 

南中山 
市民センターだより 

図書室ご利用休止のお知らせ 

いずみ中山フェスタの開催に伴い、図書室利用

を休止いたします。ご利用の皆様にはご不便を

お掛けいたしますが、なにとぞご理解いただき

ますよう、お願い申し上げます。 

✱休止の期間  

10/16（水）～10/19（土） 

 
※お申し込みの際お預かりした個人情報は、該当講座の運営以外 

には使用しません。 

※駐車場に限りがあります。お近くの方は徒歩でお願いします。 

開催のお知らせ 

入場 
無料 土 

 

月 

南中山児童センター連携事業 

こどもワンダークラブ 

「スポーツ吹矢に 
   チャレンジしよう！」 

経験がなくても大丈夫！ぜひ参加してね👊 

10/26(土)  13:30～15:00 

☆場所：南中山児童センター（南中山 4-18-1） 

☆対象・定員：小学生・20人【先着】 

☆持物：上ばき、汗ふきタオル、飲み物 

☆費用：無料 

☆申込：10月 5日（土）10:30～ 

    市民センター窓口または電話で 

市民企画講座「いずみ中山で癒しのひとときを」 

「癒しの響きトーンチャイムコンサート」 

演奏：トーンチャイムリリーベル 

トーンチャイムの美しい音色を 

お楽しみください 

11/８(金) 10:00～11:30（9:30 開場） 

☆場所：南中山市民センター 研修室 

☆対象：どなたでも 

☆費用：無料 

☆申込：不要。当日直接会場へお越し下さい 

8/18（日）に南中山 
連合町内会と連携し、 
「地域防災講座」を 
開催しました。 

SONAE防災研究所の庄子健一氏を講師に迎え 
「クロスロードゲーム」を通じ、避難所開設時に 
発生する様々な問題について学びました。 
必要な準備について学びました。 



 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 
 

１ 

 
 

２ ３ 

わが町再発見！① 
（講話） 

４ ５ 

1月分地域優先申込 

（～14日まで） 

６ ７ 

休館日 

８ ９ 

 

10 

12月分空き室申込 
わが町再発見！② 
（散策） 

1１ 12 

13 

個人使用日 

14 

体育の日 

15 

休館日 

16 

 

17 18 

 

19 

いずみ中山 
フェスタ 

20 21 

休館日 

22 

即位礼正殿の儀 

23 

休館日 

24 

わが町再発見！③ 

（講話） 

25 

ほがらか 

シニア塾⑤ 

26 

こどもワンダー 
クラブ① 
（吹矢） 

27 

JL 定例会 

28 

休館日 

29 30  

図書ボランティア 

定例会⑤ 

31 

わが町再発見！④ 

（散策） 

  

 

 

 

南中山市民センター駐車場整備工事に伴い、駐車場の一部が利用できなくなります。 

これに伴い、令和元年 12 月利用分から令和 2 年 3 月利用分まで、南中山市民センターの利用に係る 

インターネット（市民利用施設予約システム）からの手続き（空き申込・抽選申込み・使用取消）を休止し、

施設ご利用の受付を窓口及び電話でのみ受け付けることといたします。ご利用のお客様にはご不便をお掛け 

いたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 ※抽選申込みは実施いたしません。窓口にて毎月10日 9時より2か月後の申込受付を開始します。 

（10日が休館日の場合は直後の開館日。電話での申込は10時より受付します。） 

 お問合せ先：南中山市民センター 022－379－4780 

10 月13 日（日）9:00～21:00 

★使用料【2時間】 

一般 240円 小中学生120円 

★種目 卓球、バドミントン等 

※ラケット、ボール等の用具はご持参下さい。 

なお、事故防止のため使用状況に応じて、 

種目を制限させていただく場合があります。 

体育館の個人使用 資源回収庫 

★利用時間 9:00～16:30 

★利 用 日 市民センター開館日のみ 

古新聞、雑誌、ダンボール、雑紙は種類毎に 

分けて縛ってお持ちください。 

布類は、洗濯して乾かしたものを透明な袋に 

入れてお出しください。 

ルールを守って、 

正しい方法で出しましょう！ 

＊このセンターだよりは、リサイクルできます。 

南中山市民センター駐車場整備工事に伴う施設使用の申込みについて 


